[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 августа 2019 года  №34-р

с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область

	Об утверждении Положения о  расходовании субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2020 годы

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 19.03.2018 №160  «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2020 годы на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанного совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий»:
1. Утвердить  прилагаемое Положение о расходовании субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2020 годы на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанного совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2019 года

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                            Н.А. Парфёнова

                                                                                           Утверждено

                                                                                 распоряжением Администрации

                                                                                 Воргинского сельского поселения

                                                                                 Ершичского района Смоленской

                                                                                 области  от 22 августа 2019 года №34-р
Положение

о расходовании субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2020 годы на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанного совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий

          1. Настоящее Положение устанавливает правила расходования субсидий для я софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2020 годы на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанного совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий (далее – субсидии).

           2.Субсидии расходуются на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), разработанного совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий.

          3.Перечисление субсидии осуществляется Департаментом  Смоленской области по внутренней политике (далее- Департамент) на счет Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  (далее- Администрация Воргинского сельского поселения), открытый в отделе №24 Управления Федерального казначейства по Смоленской области.

          4.Главным администратором доходов и главным распорядителем средств субсидии является Администрация Воргинского сельского поселения.

           5. Администрация Воргинского сельского поселения расходует субсидию в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования Воргинского сельское поселение Ершичского района Смоленской области.

   6.Администрация Воргинского сельского поселения  для получения субсидии представляет в Департамент:

- смета – заявка;

- копия муниципального правового акта об утверждении муниципальной программы, предусматривающей средства муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее – муниципальное образование) на финансирование мероприятий, направленных на реализацию проекта ТОС, в размере 30 процентов от стоимости его реализации;

- выписку из муниципального правового акта о местном бюджете, подтверждающая финансирование расходов на реализацию проекта ТОС;

               - копия устава ТОС, заверенная уполномоченным органом муниципального образования;

              - паспорт проекта ТОС, разработанный совместно с Администрацией Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

             -  копия протокола собрания ТОС о рассмотрении вопроса об утверждении протокола ТОС.

          8. Администрация Воргинского сельского поселения   один раз в полугодие до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, но не позднее 15 января года, следующего за отчетным, представляет  в Департамент следующие материалы:

а) отчет о расходовании средств Субсидии по форме согласно приложению № 2 к Соглашению о предоставлении субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанных совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории;

б) отчетность о достижении значений показателей результативности предоставления Субсидии по форме согласно приложению № 3 к Соглашению о предоставлении субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанных совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории;

в) копии договоров на выполнение работ, оказание услуг, приобретение материалов (оборудования);

г) копии документов, подтверждающих оплату материалов (оборудования), выполнения работ;

д) копии счетов, актов выполненных работ, оказанных услуг, документов по передаче материальных ценностей;

е) график реализации проекта ТОС;

ё) информацию в произвольной форме, подтверждающую трудовое участие граждан в реализации проекта ТОС, в случае, если таковое имело место.

9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

10. Администрация Воргинского сельского поселения  несет ответственность в соответствии с федеральным законодательством за нецелевое использование средств субсидии.

11. В случае нецелевого использования субсидии соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном федеральным законодательством.